
 

Decreto Dirigenziale n. 1 del 11/03/2014

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 6 - Direzione Generale per le politiche agricole, alimentari e

forestali

 

U.O.D. 6 - UOD Tutela, valor ter rurale,irrigaz infrastr rurali-consorzi bonific agric

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE DELLA CAMPANIA 2007 - 2013 - MISURA 125

SOTTOMISURA 1 "GESTIONE DELLA RISORSA IDRICA IN AGRICOLTURA AD USO

PREVALENTEMENTE IRRIGUO" BANDO DI ATTUAZIONE APPROVATO CON DDR N. 25

DEL 30 APRILE 2013.  APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA INTEGRATIVA

PROVVISORIA DELLE ISTANZE RICEVIBILI E DELL'ELENCO DELLE ISTANZE NON

AMMISSIBILI A FINANZIAMENTO. CON ALLEGATO 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 18 del  17 Marzo 2014



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
PREMESSO che :  
a. la Commissione Europea con nota n. Ref. Ares (2013) 3339176 del 25/10/2013 ha 
approvato la revisione del PSR Campania 2007-2013 e modificato la decisione della 
Commissione C(2012) 9747 del 19 dicembre 2012 recante approvazione del 
programma di sviluppo rurale; 
b. con Decreto Regionale Dirigenziale n. 34 del 5.8.2011 e ss.mm.ii., pubblicato sul 
BURC n. 54 del 16.8.2011, sono state approvate, fra le altre, le Disposizioni Generali 
relative all'attuazione della Misura 125; 
c. con Decreto Regionale Dirigenziale n. 12 del 12.04.2011 e Decreto Regionale 
Dirigenziale n. 46 del 20.10.2011, entrambi a firma dell’Autorità di Gestione del PSR 
Campania 2007 - 2013, rispettivamente sono stati approvati il manuale e le modifiche 
ed integrazioni al “Manuale delle procedure del Programma di Sviluppo Rurale 
Campania 2007-2013 - Gestione delle domande di aiuto”; 
d. con D.G.R. n. 427 del 27 settembre 2013 è stato conferito l’incarico di Direttore 
Generale del dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali Direzione Generale per 
le Politiche Agricole, Alimentari e Forestali al Dr Filippo Diasco; 
e. la Unità Operativa Dirigenziale 52.06.06 è stata individuata quale Soggetto Attuatore 
per la misura 125 sottomisura 1 “Gestione delle risorse idriche in agricoltura ad uso 
prevalentemente irriguo” del P.S.R. Campania 2007-2013”. 
 
CONSIDERATO che: 
a. con DRD dell’AdG n. 25 del 30 aprile 2013 (pubblicato sul BURC n. 23 del 06 maggio 
2013) è stato adottato tra l’altro  il Bando di Attuazione della Misura 125 sottomisura 1 
ed aperti i termini per la presentazione delle relative istanze, fissandone la scadenza al 
giorno 01 luglio, alle ore 12.00; 
b. con DRD dell’AdG n. 44 del 27/06/2013 è stato fissato il nuovo termine di chiusura 
per la presentazione delle domande di aiuto a valere sulla misura 125.1 del PSR 2007-
2013 alle ore 12.00 del 19/07/2013, fermo restando quant’altro previsto dal DRD 
25/2013 e s.m.i.; 
c. con DRD dell’AdG n. 66 del 31.07.13 e s.m.i., è stata nominata la Commissione per 
l’istruttoria e la valutazione delle Istanze pervenute, in adesione al Bando della Misura 
125.1 adottato con DDR 25/13, composta di due ingegneri esperti in materia, due 
agronomi ed un perito agrario; 
 
PRESO ATTO che: 
a. sono pervenute al Soggetto Attuatore complessivamente n. 17 istanze a valere sul 
Bando della Misura 125 sottomisura 1 approvato con DRD 25/13 e tra queste figura 
l’istanza avanzata dal Consorzio di Bonifica di Paestum Sinistra Sele , protocollo n. 
527226 del 19/07/2013 – CUP B27E13000160002; 
 
b. è stata accertata complessivamente la ricevibilità formale di tutte le istanze 
pervenute;  
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 18 del  17 Marzo 2014



 

 

 
 

c. con DDR n. 786 del 17/12/2013 è stata approvata la graduatoria provvisoria delle 
istanze ammissibili a finanziamento e l’elenco delle istanze non ammissibili a 
finanziamento con le relative motivazioni; 
 
d. con lo stesso provvedimento è stato disposto, tra l’altro, di rimandare l’istruttoria del 
progetto, protocollo n. 527226 del 19/07/2013 – CUP B27E13000160002, presentato 
dal Consorzio di Bonifica di Paestum Sinistra Sele subordinandola agli esiti delle 
procedure previste dalle Disposizioni Generali e dal Manuale delle Procedure di 
attuazione del PSR Campania 2007 – 2013, nonché alla eventuale disponibilità di 
risorse finanziarie; 
 
e. l’istruttoria del progetto, protocollo n. 527226 del 19/07/2013 – CUP 
B27E13000160002, presentato dal Consorzio di Bonifica di Paestum Sinistra Sele, è 
stata disposta con incarico alla commissione di istruttoria e valutazione nominata con 
DDR 66/13, giusta nota protocollo n. 74059 del 03/02/2014;  
 
f. la Commissione di istruttoria e valutazione di cui al DDR 66/13, con nota n. 143217 
del 27/02/2014, ha comunicato gli esiti delle attività di propria competenza; 
 
g. con DDR n. 569 del 04/03/2014 è stato disposto, tra l’altro, di incaricare l’unità di 
gestione del Sistema Informativo Regionale di attivarsi per la gestione dell’istruttoria 
informatica del progetto, protocollo n. 527226 del 19/07/2013 – CUP 
B27E13000160002, presentato dal Consorzio di Bonifica di Paestum Sinistra Sele; 
 
h. con nota n. 167614 del 10/03/2014 l’Unità di Gestione del Sistema Informativo 
Regionale ha comunicato di aver adempiuto a quanto disposto con il provvedimento di 
cui al punto precedente, precisando che al fine della gestione informatica dell’istanza su 
portale SIR è stata creata una graduatoria ad hoc descritta come “Graduatoria 
integrativa Misura 125.- azione 1 Bando di approvato con DDR 25 del 30/04/2013”; 
 
 
i. il Responsabile dell’Unità di Gestione delle Domande di Aiuto, con nota n. 170256 del 
10/03/2014, ha trasmesso, tra l’altro, l’Elenco provvisorio delle istanze non ammissibili a 
finanziamento di cui all’Allegato 1 dal quale risulta la non ammissibilità dell’unico 
progetto istruito a valere sulla “Graduatoria integrativa Misura 125.- azione 1 Bando di 
approvato con DDR 25 del 30/04/2013”, presentato dal Consorzio di Bonifica di 
Paestum Sinistra Sele, per le motivazioni riportate nell’allegato stesso; 
 
l. per l’istanza non ammessa a finanziamento sarà inviata all’interessato comunicazione 
a mezzo telefax, affinché possa produrre eventuali richiesta di riesame, così come 
previsto dalle disposizioni generali e dal Manuale delle procedure; 
 
 
RITENUTO, pertanto, di poter  
a. approvare la Graduatoria integrativa provvisoria delle istanze relative al Bando del 
P.S.R. Campania 2007-2013 “Misura 125 infrastrutture connesse allo sviluppo e 
all'adeguamento dell’agricoltura e della silvicoltura: Sottomisura 1 “Gestione della 
risorsa idrica in agricoltura ad uso prevalentemente irriguo”, approvato con DRD dell’ 
AdG  n. 25 del 30 aprile 2013 (pubblicato sul BURC n. 23 del 06 maggio 2013);   
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 18 del  17 Marzo 2014



 

 

 
 

VISTO l’art. 4 della Legge Regionale n. 24/2005; 
 

DECRETA 
 
Per i motivi sopra indicati in premessa e che si intendono qui integralmente riportati 
 
Art. 1. - di approvare, relativamente al Bando del P.S.R. Campania 2007-2013 “Misura 
125 infrastrutture connesse allo sviluppo e all'adeguamento dell’agricoltura e della 
silvicoltura: Sottomisura 1 Gestione della risorsa idrica in agricoltura ad uso 
prevalentemente irriguo”, approvato con DRD dell’ AdG n. 25 del 30 aprile 2013 
(pubblicato sul BURC n. 23 del 06 maggio 2013), la Graduatoria integrativa provvisoria 
delle istanze ricevibili, composta esclusivamente dall'Elenco provvisorio delle istanze 
non ammissibili  a finanziamento, Allegato 1, che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento;  
 
Art. 2 - di dare pubblicità alla suddetta graduatoria provvisoria tramite affissione presso i 
locali della U.O.D. 52.06.06 (ex Settore ITABI) ubicati al 17° piano della sede della 
Regione Campania sita all’isola A6 del Centro Direzionale di Napoli e pubblicazione sul 
web all’indirizzo http://www.sito.regione.campania.it/agricoltura. 
 
Art. 6 - che per l’istanza non ammessa sarà inviata all’interessato comunicazione a 
mezzo telefax, affinché possa produrre eventuale richiesta di riesame, così come 
previsto dalle disposizioni generali e dal Manuale delle procedure. 
 
Art. 7 – Il presente provvedimento è inviato a: 
    7.1 all’Assessore all’ Agricoltura; 

7.2 all’Autorità di Gestione del PSR Campania 2007 – 2013; 
7.3 all’UDCP – Segreteria di Giunta Ufficio - Affari Generali – Archiviazione  

Decreti dirigenziali; 
7.4 all’UDCP – Segreteria di Giunta Ufficio – Ufficio V – Bollettino Ufficiale – 
       BURC ai fini della pubblicazione; 
7.5 alla U.O.D. 52.06.09 (ex-Settore S.I.R.C.A), per la pubblicazione sul sito 

istituzionale. 
 
          
                                                                                                             C A R E L L A 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 18 del  17 Marzo 2014


	BURC n. 18 del  17 Marzo 2014

